

B-3

43

" RADIO - ECHO, 7.10 "

Handwritten mark

1/ Laskarze z Rogowa przed nowym sezonem - TAŚMA M P

Amiba rdwina

2/ Biskupin zaprasza - TEKST Czab.

3/ Przegląd prasy - TEKST M P

4/ ₂ Wiadomości - TEKSTY

R E - 7.10 / M P

12.04.1980 r.

45

L Cz / Koło "Polaris" Automobilklubu Bydgoskiego organizuje jutro imprezę turystyczną pod nazwą "Bądź życzliwy na drodze".

Rajd ten jest drugą eliminacją turystycznych motorowych mistrzostw Automobilklubu Bydgoskiego. Trasa długości 80 km prowadzi drogami woj. bydgoskiego. Zbiórka w niedzielę o godz. 8.00 w siedzibie klubu, w Parku Ludowym w Bydgoszczy.

RE - 7.10/ M P

12 kwietnia 1980r.

M P /

47

Kilkaset eksponatów zaprezentowanych zostanie na między-
wojewódzkiej wystawie prac uczniów rzemiosła i Zakładów Doskona-
lenia Zawodowego, która otwarta zostanie dzisiaj w nakielskim
domu kultury. Organizatorzy ekspozycji: Izba Rzemieślnicza w Byd-
goszcy, Zakład Doskonalenia Zawodowego w Toruniu oraz Cech
Rzemiosł Różnych w Nakle - prezentują i popularyzują w ten sposób
umiejętności zawodowe ^{rzemieślniczych adeptów} ~~rzemieślników-adeptów~~, dorobek rzemiosła
w zakresie kształcenia młodych kadr oraz naukę zawodu rzemieślni-
czego wśród młodzieży. Na wystawie eksponowane są prace uczniów
z województw: bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego i kilku-
dziesięciu branż rzemieślniczych. M.in. swoje wyroby zaprezentują
kowale, stolarze, szewcy, kuśnierze, a także krawcy, oukiernicy
i piekarze. Wystawa czynna będzie do 20 kwietnia, a oglądać ją
~~będzie~~ można codziennie między godziną 10.00 a 18.00.

RE - 17.00 / J K

49
10 kwietnia 1980r.

EM /

Już w najbliższych dniach ukaże się na półkach księgarskich ciekawe wydawnictwo - "Zamki województwa toruńskiego", opracowane przez Kazimierza Wielickiego, ze zdjęciami znanego artysty-fotografika Olgierda Gałdyńskiego.

Jest to najnowsza pozycja toruńskiej redakcji Krajowej Agencji Wydawniczej. Książkę drukują toruńskie Zakłady Graficzne w nakładzie 30 tysięcy egzemplarzy w dwóch wersjach językowych: polskiej i niemieckiej.

RE - 7.10 / M P

12.04.1980

W S / Dzisiaj drugi dzień IV Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Młodzieżowej w Toruniu. W godzinach przedpołudniowych w auli Uniwersytetu Mikołaja Kopernika i w studenckich klubach odbywać się będą próby solistów i zespołów wokalnych, a także warsztaty muzyczne prowadzone przez doświadczonych muzyków. Po południu w kinie "Grunwald" o godzinie 16.00 wystąpi gość festiwalu - ^{pora festiwalu} duet Andrzej i Eliza. O godzinie 17.00 w klubie studenckim na Bielanach rozpocznie się II część koncertu konkursowego klubów piosenki, w którym zaprezentują się Jacek Bąk z Warszawy, Marek Srocki z Radomia, ^{m.in} kapela "Fakiry" z Piotrkowa, zespół "Hazard" z Legnicy, zespół "Pakt" z Gorlic, zespół "Veda" z Bodziszawia Śląskiego i zespół "Vena" z Limanowej.

K R / W ramach V Bydgoskiej Wiosny Poetyckiej odbędzie się dzisiaj, również piąty, Miejski Turniej Recytatorski - dla młodzieży szkolnej i amatorskiego ruchu artystycznego.

Celem turnieju jest tym razem popularyzacja twórczości poetów zrzeszonych przy bydgoskim oddziale ZLP. Recytatorzy przedstawia swoje interpretacje poezji rodzimych autorów. Początek turnieju dziś o godzinie 16.00 w sali widowiskowej Zakładowego Domu Kultury ZNTK przy ul. Zygmunta Augusta 20.

Również dzisiaj, miłośników poezji ^(tym razem) śpiewanej, zapraszamy do klubu TPS przy ul. Pomorskiej 5. Koncertować będzie znany zespół "Viva Aqua". Zespół tworzą członkowie rodziny Bilińskich. Początek o godzinie 18.00.

R E - 7.10 / M P

12.04.1980 r.

K R / Dziś trzeci i ostatni dzień pracowitego pobytu w Bydgoszczy Klubu Krytyki Teatralnej. Goście bydgoskiego teatru obejrzą dwa spektakle - o godzinie 16.00 na studyjnej scenie Teatru Polskiego "My niżej podpisani" Aleksandra Gelmana. Wieczorem ostatni spektakl trzydniowego przeglądu: "Dom Bernardy Alba" w Teatrze Kameralnym.

Z zainteresowaniem czekać będziemy na recenzje.

L Cz / Dzisiaj ~~z Komitetem Miejskim~~ w Bydgoszczy odbędzie się podsumowanie dorocznego Turnieju Młodych Mistrzów Gospodarności. Pięćdziesięciu młodym działaczom ~~młodzieżowym~~ z bydgoskich zakładów pracy przyznane zostały tytuły mistrzów gospodarności oraz list gratulacyjny od I sekretarza Komitetu Miejskiego PZPR w Bydgoszczy i Prezydenta Miasta.

W ubiegłym roku w Turnieju wzięły udział 194 koła i zarządy zakładowe ZSMP oraz prawie 40 tys. młodych pracowników bydgoskich zakładów. W wyniku tego współzawodnictwa w organizowaniu czynów produkcyjnych i społecznych, zbiórce na Fundusz Akcji Socjalnej Młodzieży i zagospodarowaniu surowców odpadowych uzyskano w sumie oszczędności w wysokości 135 mln. złotych.

Przegląd prasy

Sobotnio - niedzielne dzienniki bydgoskie przynoszą na pierwszych stronach relację z centralnej narady aktywu partyjno - gospodarczego, która odbyła się wczoraj w Warszawie z udziałem Edwarda Gierka, przynoszą także sprawozdania z uroczystego koncertu, który odbył się w hali Astorii z okazji 35 rocznicy działalności harcerstwa w Polsce Ludowej i z okazji z uroczystości jubileuszowych znanej aktorki scen naszego regionu - Stefanii Cichorackiej Szpotańskiej, która 50 lat temu rozpoczęła pracę artystyczną. W cotygodniowym magazynie Gazety Pomorskiej chciałbym zwrócić uwagę czytelników na publikację Grażyny Nowickiej zatytułowaną "Poeci grzechów nie mają" Autorka przedstawia poetkę ludową - Annę Słupczewską z Osieka. Na pytanie dlaczego pisze - odpowiada: "Piszę bo nie mam komu się zwierzyć. Życie jest tak trudne, pełne rozczarowań i wyrzeczeń. Piszę dla zadośćuczynienia zawiedzionym ambicjom życiowym. I dlatego też piszę, żeby tę książkę, jaką jest przyroda, umieć czytać"

I jeszcze na jeden artykuł zwracam uwagę, na artykuł Andrzeja Dobrzyńskiego "Panu Bogu świeczkę, diabłu ogarek." ^{w Gazecie Pomorskiej} 14 marca Sąd Rejonowy w Grudziądzu wydał w pierwszej instancji wyrok skazujący Edmunda Zadrożyńskiego i innych za przestępstwa kryminalne popełnione z chęci zysku na surowe kary pozbawienia wolności. Autor nie relacjonuje przebiegu rozprawy sądowej, zainteresowała go mentalność i morale ludzi, których zagraniczne ośrodki, w tym osławiona "Wolna Europa, usiłują kreować na bohaterów.

Jest....

Wszystkie te inwestycje nie zaspokajają jednak w pełni potrzeb, nie pozwalają siedmio i pół-tysięcznej rzeszy pracowników służby zdrowia woj. toruńskiego na objęcie pełnym wachlarzem świadczeń medycznych wszystkich mieszkańców. Dlatego też jedną z pilnych potrzeb staje się ukończenie budowy Centrum Medycznego w Toruniu i szpitala w Grudziądzu.

Dzisiaj na uroczystej akademii z okazji święta służby zdrowia spotkają się w toruńskim teatrze im. Wilama Horzycy przedstawiciele środowiska lekarskiego, pielęgniarstwa i służb medycznych. Organizatorem akademii, która rozpocznie się o godz. 13.00, jest toruński Zespół Opieki Zdrowotnej im. Mikołaja Kopernika.

Jan--

W S / Z roku na rok zwiększa się baza służby zdrowia w woj. toruńskim. W ciągu ostatnich lat rozbudowano kilka placówek szpitalnych. M.in. o nowy blok operacyjny wzbogacił się szpital w Wąbrzeźnie, o gabinety zabiegowe i sale dla chorych szpitale w Chełmnie, Brodnicy i Nowym Mieście Lubawskim. Do użytku oddano kilka ośrodków zdrowia w Toruniu i Brodnicy. Wiele obiektów zmodernizowano. Obecnie trwa remont największej placówki lecznictwa otwartego w Toruniu - Przychodni Specjalistycznej przy ul. Uniwersyteckiej. Jeszcze w tym roku do remontu przewidziano blok operacyjny toruńskiego szpitala na Batorego. Powiększone zostaną tam sale operacyjne, poprawione ogrzewanie i klimatyzacja, powstanie centralna sterylizatornia.

Wraz z rozwojem bazy materialnej czyni się starania o pozyskanie kadry medycznej. Służy temu umowa z Akademią Medyczną w Gdańsku, zwiększanie ilości fundowanych stypendiów dla studentów medycyny, jak i budowa kilkunastu rocznie mieszkań dla pracowników służby zdrowia.